PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQ
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE sko PAULO

"Sits %me —  ze7orra-  dorltiefo e Mara litaraweye

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2017.
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017.
PROCESSO N° 014/2017.

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2017, após a homologação do Pregão

Presencial n° 012/2017, lavrou-se na cidade de São Roque, Estado de São Paulo, No

Paço Municipal, sito Rua São Paulo, n.° 966, bairro Taboão, cidade de São Roque - SP, a

PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da

Fazenda (CNPJ/MF) sob o n°. 70.946.009/0001-75, com sede na Rua São Paulo, 966.

Bairro Taboão, São Roque - SP, representado neste ato por seu Prefeito, Sr. Claudio

Jose de Góes, e a empresa MAFURGEL COMÉRCIO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o

n°. 00.420.387/0001-35, com sede a Avenida Doutor Timóteo Penteado, n° 3.999, Vila

Galvão, na cidade de Guarulhos - SP, representada neste ato por João Alberto Furgiuele

Junior,  portador do RG n° 30.384.375-5 e CPF n° 219.915.958-24, residente e

domiciliado no estado de São Paulo, acordam proceder, nos Termos da Lei Federal N°

10.520, de 17.07.2002, no Decreto Municipal 6128/2005 e, subsidiariamente, na Lei

8.666/93 com suas alterações, Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro 2006, com

alterações da Lei Complementar 147/2014 e no Decreto Municipal 7.034, de

12/08/2010 e do Edital do Pregão Presencial, o Registro de Preços referente aos itens

abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA — MPE

Itens Unid. Qtde Descriçâo Marca
Preço

Unitário
Preço Total

6

(0
ÇO

Unid.
de 20g

7.500

BARRA 	SABOR 	TRUFA 	DE
CHOCOLATE: 	cobertura 	sabor
chocolate 	(35%), 	(açúcar, 	gordura
vegetal, cacau em p6, soro de leite
desmineralizado, leite em pó integral,
massa 	de 	cacau, 	leite 	em 	pó
desnatado, sal, emulsificantes lecitina
de soja 	INS322 	e 	éster de ácido
ricinoleico com poliglicerol INS476 e
aromatizante), cereais (29%) (aveia e
flocos de cereais- farinhas de arroz e
de 	milho, 	açúcar, 	cacau,
maltodrextina, extrato de malte, sal e
aromatizantes), 	xarope 	de 	glicose,
polidextrose, 	açúcar 	invertido,
marshmallow, 	maltodrextina, 	cacau
em pó, óleo de milho, umectante

Nutry R$ 1,40 R$ 10.500,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURISTICA"
ES-TAD°  DE sko PAULO

negate — 70E7el dal %As e Emir& Am Itaxemp.

sorbitol INS420, antioxidante lecitina

de soja INS322, estabilizante goma
xantana 	INS415 	e 	aromatizantes.

Contém glúten. Pode conter traços
de 	amêndoas, 	castanha 	do 	pará,
nozes, castanha de caju, amendoim e
avelã. 	Embalagem: 	primária 	(filme

monocamada 	de 	polipropileno

biorientado BOPP, filme metalizado
laminado 	polietileno 	PET 	com

polipropileno 	biorientado 	BOPP.

Segunclária:  display  de papel cartão

contendo 24 barras (480g). Prazo de

validade: mínimo 12 meses.

Previsão de entrega de 10 meses

(previsionado 3.333 unds. por mês,

sujeito a alterações).

-10.000 Quilombola
-20.000 unds. Emefs;

7

rsic

(..(2

Unid.

de 20g
7.500

BARRA SABOR MORANGO COM
CHOCOLATE: 	preparado 	de
morango (51%) (polpa de morango,

xarope 	de 	glicose, 	açúcar, 	amido

modificado, 	regulador 	de 	acidez
ácido 	málico 	INS296, 	acidulante

ácido lático INS270, espessante ágar

INS406, fibra de trigo, aromatizante,

emulsificante 	mono 	e 	diglicerideos

de 	ácidos 	graxos 	INS471,

antioxidante 	eritorbato 	de 	sódio

INS316, 	açúcar 	invertido, 	cassis,

cenoura 	e corante 	natural 	carmim

INS120), cobertura sabor chocolate

(17%) (açúcar, gordura vegetal, cacau

em pó, soro de leite parcialmente

desmineralizado, leite em pó integral,

massa 	de 	cacau, 	leite 	em 	pó

desnatado, sal, emulsificantes lecitina

de 	soja 	INS322 	e éster de ácido

ricinoleico com poliglicerol INS476 e

aromatizante), 	xarope 	de 	glicose,
aveia, 	açúcar 	invertido, 	umectante
glicerol 	INS422 	e 	acidulante 	ácido
lático INS270. Contem glúten. Pode

conter traços de amêndoas, castanha

Nut  ry R$ 1,34 R$ 10.050,00

2

•411

V

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÀO PAULO

"Sa Ritgas 	%era ai'fM*6 gComilat liatimapa"

de 	caju, 	castanha 	do 	para, 	nozes,

amendoim 	e 	avela. 	Embalagem:

primaria 	(filme 	monocamada 	de

polipropileno 	biorientado 	BOPP,

filme 	metalizado 	laminado
polietileno 	PET 	com 	polipropileno

biorientado 	BOPP. 	Segundaria:

display  de papel cartão contendo 24

barras 	(480g). 	Prazo 	de 	validade:

mínimo 12 meses.

Previsão de entrega de 10 meses
(previsionado 3.333 unds. por mês,

sujeito a alterações).
-10.000 Quilombola

-20.000 unds. Emefs;

8

r  ,s-90
\-V

Unid.

de 22g
10.000

BARRA SABOR CASTANHA 	DE
CAJU COM CHOCOLATE: cereais

(37%), 	(flocos de cereais - farinhas

de 	arroz 	e 	de 	milho, 	açúcar,

maltodrextina, extrato de malte e sal)

e aveia, xarope de glicose, cobertura

sabor 	chocolate 	(18%) 	(açúcar,

gordura vegetal, cacau em pó, soro

de 	leite 	parcialmente

desmineralizado, leite em pó integral,
massa 	de 	cacau, 	leite 	em 	pó

desnatado, sal, emulsificantes lecitina

de 	soja 	INS322 	e 	éster de acido

ricinoleico com poliglicerol INS476 e

a romatizante), 	açúcar 	invertido,

castanha 	de 	caju, 	açúcar, 	açúcar

mascavo, gordura de palma,  Oleo  de

milho, antioxidantes lecitina de soja

INS322 	e 	mistura 	de 	tocoferois

INS306, corante caramelo INS150d e
urucum 	INS160b 	e 	aromatizante.
Contém  gluten.  Pode conter traços

de 	amêndoas, 	castanha 	do 	para,
nozes, 	amendoim 	e 	avelã.

Embalagem: 	primaria 	(filme

monocamada 	de 	polipropileno

biorientado 	BOPP. 	Segundaria:

display  de papel cartão contendo 24
barras 	(528g). 	Prazo 	de 	validade:

mínimo 12 meses.

Nut -3 R$ 1,35 R$ 13.500,00

3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE slio ROQUE
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO PAULO

"ga MArde Ilmt. tki %do eawat if aim's"

Previsão de entrega de 10 meses
(previsionado 3.333 unds. por mês,
sujeito a alterações).
-10.000 Quilombola
-30.000 unds. Emefs;

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata tem validade pelo período
de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Nada mais havendo a ser

declarado e a constar, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será
assinada pelas partes e duas testemunhas.

Da Entrega:

1 — As quantidades totais constantes do Anexo I são estimadas e representam as
previsões da Administração Municipal para as compras durante o período de 12 (doze)
meses. Poderá haver alterações nas estimativas das entregas parceladas, a critério da

Prefeitura e sem qualquer  Onus  para a Administração.

1.1.1 — A Prefeitura não estará obrigada a adquirir os produtos da detentora da ata de

registro de preços, mas poderá vir a requisitar quantidade equivalente ate 3 (três) vezes

o respectivo consumo médio mensal estimado, para garantir o abastecimento.

2 - Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, por conta e

risco da licitante vencedora, no horário das 09:00 As 16:00 horas, no Almoxarifado

da Prefeitura, situada na Rua São Paulo, n° 966, bairro Taboão, São Roque — SP e
será efetuada mediante expedição da Autorização de Fornecimento com o
respectivo número de empenho, do qual constará o item e a quantidade

solicitada. Os materiais serão recebidos por uma comissão, mediante verificação

da qualidade e quantidade.

2.1 - A Prefeitura devolverá imediatamente os produtos, quando constatar alterações

ou qualquer outro indicio ou prova que o produto esteja impróprio para o uso,

devendo a licitante vencedora, nesse caso, efetuar a substituição no mesmo dia, a fim

de não prejudicar a distribuição.

2.2 — Os produtos serão recebidos de acordo com o inciso II, do artigo 73 e artigo 15 §

8° da Lei 8.666/93.

2.3 — O detentor da Ata garantirá integralmente qualquer problema com na

entrega, qualidade, procedência do produto, mesmo que constatado o problema
após a sua aceitação pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

4

04/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQ
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE S;i0 PAULO

Moyymg — a 7szza '&18v( egptiAt ftoe7tettergyet"

E, por estar assim justo e registrado, assinam a presente ata de registro de preços em 03

(três) vias de igual teor e forma e na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo viram e

assistiram, para fins e efeitos legais.

I
São Roque (SP), 20 de março de 2017.

LF
J I

Cláudio José d  Goes

Prefeito Municipal

Testemunha:

Testemunha:

44#
Débora.Fre r tira imbe5

Chefe 4-Serviço Técnico
SCOM

Sandra Elisa Scopel  Carlini

Chefe de Divisão de  Materials

5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQ
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE a0 PAULO

"STE& %Tie - 7enct delerimAt e iremera pnitearassa"

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

CONTRATADA: MAFURGEL COMÉRCIO LTDA EPP

CONTRATO N° (DE ORIGEM): Ata de Registro de Preços n.° 018/2017

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios para utilização da Divisão

Alimentação Escolar do Departamento de Educação.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo aci a

identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO,

para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS  pa  a

acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sLa

publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diári

Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estad

de São Paulo, de conformidade com o  art.  90 da Lei Complementar n° 709, de 14 d

janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

São Roque, 20 de março de 2017.

CONTRATANTE:

Nome e cargo: Claudio José de Góes - Prefeito

e-mail  institucional: gabinete@saoroque.sp.gov.br

E-mail  pessoal: claudio@vinicolagoes.com.br
Assinatura:

CONTRATADA:

Nome e cargo: João Alberto Furgiuele  Junior  — Procurador
E-mail  institucional: mafur.el@upl.com.br
E-mail  pessoal: ma 	,el@uol. •kbr
Assinatura:

6

A

PROCURAÇÃO

MAFURGEL COMÉRCIO LIDA - EPP  corn  sede a Av.  Dr.  Tirnoteo Penteado n° 3999 casa 2 -
Vila Galye° - Guarulhos - SP, inscrita no CNPJ MF n.° 00.420.387/0001-35, neste a o
representado por seu Sócio SILVINO MENDES, Português, casado, inscrito no CPF
310.312.348-53 e RG 2.895.292, residente e domiciliado no Município de Guarulhos, Estad
de São Paulo.

Nomeia e Constitui como seu bastante procurador o Outorgado, abaixo nomeado e qualificado

JOÃO ALBERTO FURGIUELE  JUNIOR,  Brasileiro, Representante Comercial, portador RG n
30.384.375-5 SSP/SP, inscrito no CPF 219.915.958-24, com endereço residencial Rua  Nadi
85 -Apto 123-Gopouva - Município de Guarulhos, Estado de São Paulo

A quem concede poderes específicos para representar a OUTORGANTE junto a qualque
órgão Federal, Estadual ou Municipal, bem como perante Sociedades de Economia mista
Empresas Publicas, na participação de licitações e concorrências publicas, promovendo
credenciamento da OUTORGANTE na venda de produtos, podendo para tanto, formula
ofertas e lances verbais dos preços, participar de pregões eletrônicos e presenciais, assina
propostas, dar lances e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, em nome  dc
OUTORGANTE, e ainda requerer, alegar o que convier, prestar declarações, receber e da
quitação de preço, negociar prazos, condições de preços, assinar contratos com clausulas
condições, apresentar protestos, questionar junto as licitações e concorrências publicas,  bend
como recorrer ou desistir de recurso, receber valores e dar a respectiva quitação em nome d
OUTORGANTE, enfim, praticar todos os atos necessários e indispensáveis ao completo e fie
cumprimento mandato.

Cie4.

Esta procuraOlo é valida até 26 de Outubro de 2017.
Ala DE MIT.M 	 fTJ  .VÃO 	0L1VVRA - l'abttklo 2F.,0 • Clatro 	02)22.?...006

.44;2 present-e 	reprogitilica coaimiiite A  .c  cl  4 413.44.451.ini tt MVO 	titte

Caanaln -SP Guarulhos 26 de Outubro de 2016.

iVIArURG"EL-CONIERCIV(LTDA - EPP
SILVINO MENDES
sbcio

P.4o Wthon ilfil.sta - P.re ogo taitc,rizficto
Pifilrio Garcia mew . Pit )0sli0 tquiottado
1*a Ulit e Siivii ,  Poi 709 4atarl'ado
(Mk :lo,r eateckya o aal.o le aglailiciikO

,Ipxxik..1,

•*) 	, .6  Q..$
-.Q 	r.."-

.. ,cct 	̂.).
'

-,---,..„,,

4' Tabeli6o de  Notas  de Guerolhos - SP - TeheIrdo Euro GaivJo Xavier cif? OliVijfa ... 	. 	......... 	.......... 	...... 	.
. 	,

Avenida ;-:.sperattçzt, 2.'f.n - Centro - Guarulhos - F.,'F' - Tel.: (11, 2408.0056 - 4lcartorio@uol.con
'''..::T,:;)

C...../V, 1;..'.;,......dici C:0():1 .0'11.1,-:.  TO. t: ':,:lr,. CI l' 1  .,'...::.---/

I 	 13

k.4f.g.:401:::40)::**''' . 	\''''':.;(4:-.4.... '''.'""*`-`" 	'

f

5,

'" ..... 	::'M 'ii:ni.t. ( 	- 	 Iii

 ,
fr
t
i

a 	kAl . 1.. 1 :301%1 Fir --,.T. .1.5.:31 Pi 	isiiiC.:P;J::::..1t:i•si 1.:. 	 .._... 	A
,..... 	4.:.,...... 	 ,....le

r1.,,,!' 	7:7.1.3,19 	• 1.(•:.., - :: P.41»3 ., 1. 5

Maforgel Comércio Ltda
Av.  Dr.  Timóteo Penteado, 3999 casa 02 — Vila Galvilo - Guarulhos — SP —  Cep:  07061-002

por ato
fir.;-  3,10

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7